
 

Σελίδα 1 από 9 

`ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Λάρισα 02-09-2020 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 61  

 
ΘΕΜΑ: Παραχώρηση ατελώς επιπλέον χώρου ανάπτυξης τραπεζοκαθισμάτων σε 

Κοινόχρηστους Χώρους από καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος (Κ.Υ.Ε), σύμφωνα 
με το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 4688/2020.(Μέρος 3) 

 
 

Στη Λάρισα σήμερα 02-09-2020 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 12:30µ.μ, η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής του Δήµου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 
33633/28-08-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Κωνσταντίνου Διαμάντου, που 
ορίστηκε µε την 3852/06-09-2019 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη 
οι κ.κ. 1) Διαμάντος Κωνσταντίνος ως Πρόεδρος, 2) Ζαούτσος Γεώργιος, 3) Αλεξούλης Ιωάννης, 
4) Τσιλιμίγκας Χρήστος, 5) Δαούλας Θωμάς,6) Βλαχούλης Κωνσταντίνος και 7 ) Αργυρόπουλος 
Κωνσταντίνος. 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: 
Παραχώρηση ατελώς επιπλέον χώρου ανάπτυξης τραπεζοκαθισμάτων σε Κοινόχρηστους Χώρους 
από καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος (Κ.Υ.Ε), σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 
4688/2020 (Μέρος 3) και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 73 του Ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 4688/2020. 
3. Τη με αριθμ. πρωτ. 33633/28-08-2020 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα 

Κτιριακών Έργων & Αναπλάσεων, η οποία έχει ως εξής: 
 

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 29826/04-08-2020 αίτηση του κ.ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, με την οποία ζητά να του χορηγηθεί πέραν του αναλογούντος και προβλεπόμενου 
στην άδεια Κ.Χ., πρόσθετος κοινόχρηστος χώρος για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων που 
βρίσκεται στην πλατεία Ηρώων Κατοχής, επί της οδού Θεοδωροπούλου 5. 

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 27766/21-07-2020 αίτηση της κας ΝΑΝΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ, με 
την οποία ζητά να της χορηγηθεί πέραν του αναλογούντος και προβλεπόμενου στην άδεια Κ.Χ., 
πρόσθετος κοινόχρηστος χώρος για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων έκτασης  116 τμ. που 
βρίσκεται σε χώρο πρασίνου, έναντι  της οδού Καραθάνου 18. 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 27977/22-07-2020 αίτηση της κας ΚΩΤΟΥΛΑ ΡΟΔΟΠΗΣ, με την 
οποία ζητά να της χορηγηθεί άδεια Κ.Χ. για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων που βρίσκεται 
στην πρόσοψη και σε χώρο πρασίνου έναντι  της οδού Καραθάνου 3. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 33481/27-08-2020 αίτηση της  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ Ο.Ε., με την οποία ζητά να της χορηγηθεί πέραν του αναλογούντος και 
προβλεπόμενου στην άδεια Κ.Χ., πρόσθετος κοινόχρηστος χώρος για την ανάπτυξη 
τραπεζοκαθισμάτων στη συμβολή των πεζοδρόμων Δευκαλίωνος & Φρίξου4 τμ. 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31044/17-08-2020 αίτηση της ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ 
ΣΙΑ Ο.Ε., με την οποία ζητά να της χορηγηθεί άδεια Κ.Χ.  για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων  
που βρίσκεται στην πλατεία Εβραίων Μαρτύρων Κατοχής. 

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 30544/10-08-2020 αίτηση της Α.- ΓΚΕΚΑΣ – Χ. ΓΚΕΚΑΣ Ο.Ε, 
με την οποία ζητά να της χορηγηθεί πέραν του αναλογούντος και προβλεπόμενου στην άδεια 
Κ.Χ., πρόσθετος κοινόχρηστος χώρος για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων έκτασης  4 τμ. που 
βρίσκεται στη συμβολή των οδών Δευκαλίωνος & Παπακυριαζή. 



 

Σελίδα 2 από 9 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 
Λαμβάνοντας υπόψη την υπ΄ αριθμ. 468/2015 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Λαρισαίων 

και μετά από έλεγχο των αιτήσεων των ενδιαφερομένων για επιπλέον χώρο τραπεζοκαθισμάτων 
και χωρίς να πραγματοποιηθεί αυτοψία από την Υπηρεσία μας , εισηγούμαστε αρνητικά στην 
χορήγηση επιπλέον χώρου ανάπτυξης τραπεζοκαθισμάτων διότι η υπηρεσία μας χορηγεί μόνο τις 
νόμιμες θέσεις, σύμφωνα με την κανονιστική. Δεν έχει ασχοληθεί με την επιπλέον παραχώρηση 
κοινόχρηστου χώρου για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων και έτσι δεν μπορούμε να 
χορηγήσουμε ή να εγκρίνουμε τις επιπλέον θέσεις και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

 
4. Τη διαφωνία του δημοτικού συμβούλου κ. Ζαούτσου Γεωργίου ως προς την υπ’αριθμ. 

33481/27-08-2020 αίτηση της ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΧΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ 
Ο.Ε. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 
ΕΓΚΡΙΝΕΙ: 
 
Tις υπ’αριθμ. 1,2,3 & 5 αιτήσεις παραχώρησης ατελώς επιπλέον χώρου ανάπτυξης 

τραπεζοκαθισμάτων σε Κοινόχρηστους Χώρους στα κάτωθι καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος (Κ.Υ.Ε), σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 4688/2020 και τα τοπογραφικά 
διαγράμματα που επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, ως εξής: 

 
1. Πρόσθετος κοινόχρηστος χώρος για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων έκτασης 55,2 τ.μ 

στην πλατεία Ηρώων Κατοχής, επί της οδού Θεοδωροπούλου 5,για τον κ. 
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟ. 

 
2. Πρόσθετος κοινόχρηστος χώρος για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων έκτασης 10,37 

τ.μ. που βρίσκεται σε χώρο πρασίνου, έναντι της οδού Καραθάνου 18, για τη κα ΝΑΝΟΥΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑ. 

 
3. Πρόσθετος κοινόχρηστος χώρος για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων έκτασης 21,09 

τ.μ. που βρίσκεται σε χώρο πρασίνου έναντι της οδού Καραθάνου 3, για την κα ΚΩΤΟΥΛΑ 
ΡΟΔΟΠΗ. 

 
5. Πρόσθετος κοινόχρηστος χώρος για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων έκτασης 12,50 

τ.μ. που βρίσκεται που βρίσκεται στην πλατεία Εβραίων Μαρτύρων Κατοχής, για την 
ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ ΣΙΑ Ο.Ε. 

 
ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΙ: 
 

 Tην υπ’αριθμ. 6 αίτηση παραχώρησης ατελώς επιπλέον χώρου ανάπτυξης 
τραπεζοκαθισμάτων στη συμβολή των πεζοδρόμων Δευκαλίωνος & Παπακυριαζή, για την Α.- 
ΓΚΕΚΑΣ – Χ. ΓΚΕΚΑΣ Ο.Ε. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

ΕΓΚΡΙΝΕΙ: 
 

Tην υπ’αριθμ. 4 αίτηση παραχώρησης ατελώς επιπλέον χώρου ανάπτυξης 
τραπεζοκαθισμάτων σε Κοινόχρηστους Χώρους στα κάτωθι καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος (Κ.Υ.Ε), σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 4688/2020 και τα τοπογραφικά 
διαγράμματα που επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, ως εξής: 



 

Σελίδα 3 από 9 

  4. Πρόσθετος κοινόχρηστος χώρος για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων έκτασης 8,10 
τ.μ,, στη συμβολή των πεζοδρόμων Δευκαλίωνος & Φρίξου για τη ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΧΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ Ο.Ε. 

 
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 
 
 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                         ΖΑΟΥΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΛΕΞΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΤΣΙΛΙΜΙΓΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΔΑΟΥΛΑΣ ΘΩΜΑΣ 
ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

       ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Σελίδα 4 από 9 

 
 
 
 
 
 
 



 

Σελίδα 5 από 9 

 



 

Σελίδα 6 από 9 

 
 
 
 
 
 
 



 

Σελίδα 7 από 9 

 
 
 

 
 
 
 



 

Σελίδα 8 από 9 

 
 
 

 
 
 
 



 

Σελίδα 9 από 9 

 
 
 
 


	`ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
	Λάρισα 02-09-2020
	ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 61 
	Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ


